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Najczęściej zadawane pytania 

1. Czy wnioskodawca i/lub partnerzy projektu muszą być członkami europejskiej sieci 
EURAXESS? 

Nie, nie ma takiego wymogu. Liczba instytucji, które dołączą do europejskiej sieci 
EURAXESS jest to jeden ze wskaźników obligatoryjnych realizacji projektu. 

2. Jaka jest minimalna i maksymalna liczba partnerów we wniosku? 

W ramach partnerstwa wniosek może być złożony przez wnioskodawcę z maksymalnie 10 
instytucjami partnerskimi. Natomiast liczba instytucji, które mogą uczestniczyć w sieci 
regionalnej i w działaniach projektu jest nieograniczona. 

3. Czy za posiadanie partnerów w projekcie będą przydzielane dodatkowe punkty? 

Projekty można realizować w formule partnerskiej, ale nie jest to wymóg naboru. Jest to 
celowy zapis ze względu na różne typy instytucji naukowych działających w 
poszczególnych województwach, które zgodnie z Ogłoszeniem o naborze mogą stanowić 
konsorcjum składające wniosek. Z jednej strony należy tak zaplanować partnerstwo, aby 
można było jak najlepiej wykonać cele programu. Z drugiej natomiast należy mieć na 
uwadze wskaźniki obligatoryjne określone w naborze, czyli m.in. liczbę instytucji, które w 
trakcie projektu dołączą do sieci regionalnej, jak i do sieci europejskiej. 

4. Czy partnerzy projektu będą mieli swój budżet czy dysponentem będzie jedynie instytucja 
wnioskująca? 

Tak, zgodnie z zapisami Ogłoszenia o naborze „Partner Projektu może ponosić wydatki w 
ramach Projektu”. W Podręczniku beneficjenta na stronach 105-106 są opisane sposoby 
rozliczania budżetu pomiędzy partnerami. We wniosku projektowym jest możliwość 
przypisywania poszczególnych zadań do partnerów, wraz z budżetem przeznaczonym na 
jego wykonanie. 

5. Czy między Liderem a Partnerem możliwe są przepływy finansowe określone w Podręczniku 
Beneficjenta w punkcie 6.26.11.? 

 
Tak, przepływy finansowe są możliwe zgodnie z Ogłoszeniem o naborze i Podręcznikiem 
beneficjenta. 

6. Czy w ramach Programu Sieć NAWA-EURAXESS wydatki związane ze stypendiami są 
uznawane za wydatki kwalifikowane? Mam na myśli w szczególności stypendia dla 
naukowców z zagranicy, którzy przyjeżdżają na naszą uczelnię w celu przeprowadzenia 
badań naukowych, np. koszty podróży i utrzymania? Oraz czy pokrycie z projektu kosztów 
podróży i utrzymania na podstawie rzeczywistych wydatków jest to koszt kwalifikowalny? 

Nie. W tym programie stypendia dla naukowców jak i pokrycie kosztów podróży i 
utrzymania naukowców nie są kosztami kwalifikowalnymi, ponieważ nie jest to działanie 
zgodne z celami programu. Wydatki kwalifikowalne są opisane w Ogłoszeniu o naborze. 



 
Przyjazdy zagranicznych naukowców mogą być finansowane w innych 
programach NAWA, np. w programie Ulam NAWA, Partnerstwa Strategiczne 
czy Prom. 

7. Czy we wniosku wystarczy ograniczyć się do wskaźników obligatoryjnych? 

Tak. Można  ograniczyć się do wskaźników obligatoryjnych. Przy czym wskaźniki 
obligatoryjne mogą nie mieć zastosowania do niektórych proponowanych zadań. W takich 
sytuacjach należy  zaproponować własne wskaźniki tzw. wskaźniki specyficzne. 

8. Czy jeden wskaźnik obligatoryjny może być użyty w kilku zadaniach? System to umożliwia. 

Wskaźniki obligatoryjne mogą być dopasowane do kilku zadań, ale nie muszą. Ważna jest 
przejrzysta struktura projektu i to, aby dobrze się go realizowało, raportowało i rozliczało. 


